PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTAREM

Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001 - Aeroporto Velho
CEP: 68030-290 - SANTAREM-PARA

CNPJ Nº 10. 219.202/000 1-82
GABINETE DO VEREADOR MALAQUIAS MOTTIN - PI

e CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉNMOÇÃO DE APLAUSOS Nº69/2025 Aprovado emaLEADS
Por Ada | da.
Plenário: OG OS 1/28

Senhor Presidente, O)Senhoras e Senhores Vereadores, Enf. Alba Lea
12 SECRFTARIG

A Câmara Municipal de Santarém, no uso de suas atribuições regimentais, fazendo uso
das prerrogativas conferidas no Regimento Interno da Casa, vem com o devido
acatamento solicitar que, após os trâmites regimentais e a necessária aprovação dos
ilustres pares, seja manifestado MOÇÃO DE APLAUSOS a jovem ANDRIA PAULA
MENDES MARQUES, pelo título de Campeã Estadual e Regional de JIU-JITSU.

Senhoras e Senhores Vereadores - A Câmara Municipal de Santarém rende justa
homenagem à jovem atleta Andria Paula Mendes Marques, Santarena, 14 anos de
idade, estudante, 9º (nono) ano na Escola Estadual de Ensino Fundamental e

Médio José de Alencar, atleta amador, do Jiu-Jitsu. Com trajetória meteórica
iniciada aos 13 anos, Andria Paula, coleciona 11 medalhas e 4 troféus em
competições de alto nível, demonstrando disciplina, altruísmo, dedica 7(sete) há 8

(oito) horas diárias aos treinos, de segunda a sábado. Portanto, um exemplo aos
outros jovem possuindo objetivos bem definidos nos estudos e no esporte. Sua
performance comoatleta, tem colocado o nome de nossa cidade no maior degrau

És de representatividade no JIU-JITSU, em competições regionais e estaduais nos
ãs “do Amazonas, São Paulo e Paraná, onde sempre sobe ao pódio. Seu
a
E currículo brilha com conquistas em torneios como: Interno TF - Copa IZUNN - Copa

Combatente - Open Monte Alegre- Brasileiro da Bad Boy - Copa América - Double

Gold- Mundial da CBJJE- Grand Prix - Curitiba Open Summer - Copa Combatentes

Pt |
.A Pao

(Sa
Q t o xntontoEnf. Munia Tolentino CAMARA MU DE SANTARÉM

ad Alberto Portela
vereador - União Bras

ICIPAL DE SANTARÉM

no Dadatl
Vereador - PSB